[image: image1.png]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Rua  Pedro Vicente, 625 - Canindé - São Paulo - SP - CEP 01109-010 - tel: 3775-4543
Home page: www.ifsp.edu.br – E-mail: ligia.porto@ifsp.edu.br
CNPJ 10.882.594/0001-65
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE SÃO PAULO

Continuação do Ofício nº 128/94 - GAB, de 05.09.1994

Ao Magnifico Reitor do IFSP Eduardo Antonio Modena
Eu, _________________________________________, RG: _______________, CPF.: _________________, matrícula SIAPE Nº _____________, ocupante do cargo de ________________________________, lotado no Câmpus ______________, requer a Vossa Magnificiência o afastamento a título de desincompatibilização, por concorrer ao cargo eletivo de _________________________________________________, nos termos do calendário eleitoral vigente, conforme Resolução TSE nº 23.606; Lei Complementar n. 64/1990; art. 86 da Lei 8.112/1990; Nota Técnica 296/2012/CGNOR/ DENOP/SEGEP/MP, Nota Técnica Consolidada 01/2014 e Nota Informativa SEI nº 7/2019/DIDLA/CGDIM/DEPRO/SGP/SEDGG-ME, no pleito eleitoral de 2020, a partir de 04 de julho de 2020 até 14 de outubro de 2020. A Ata da Convenção e lista de aprovados seguirá futuramente para se fazer anexo em período próprio, conforme calendário eleitoral.
Ressalto ainda que estou ciente da obrigatoriedade de entrega da Certidão de Registro de Candidatura, expedida pelo órgão competente (TSE), à Coordenadoria de Gestão de Pessoas para encaminhamento à Diretoria de Administração de Pessoal/DGP do Câmpus deste Instituto de Educação, bem como informar eventual impugnação de minha candidatura.

São Paulo,_____ de ____________ de 2020.

Nestes termos,
Pede Deferimento.
​​​​​​​​​​​​​​​​​​__________________________________
Assinatura

[image: image1.png]